
COMUNE DI VILLAURBANA

Provincia di Oristano

G1800003/DELIBERE**

DELIBERAZIONE GIUNTA MUNICIPALE

N. 02 del Registro Deliberazione

Del 07/01/1998

OGGETTO: LAVORI DI COPERTURA DEL RIO S'ARRIEDDU. APPROVAZIONE
VERBALE DI GARA.-

L'anno millenovecentonovantotto addi SETTE alle ore 14,00
del mese di DICEMBRE in Villaurbana nella sede Comunale.

Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e
termini di legge, si è riunita la Giunta Municipale.

All'appello risultano:		Presenti	Assenti
SERRA ANTONELLA MARIA	Sindaco	X	
PULISCI PIER PAOLO	Assessore	X	
TATTI MIRELLA	Assessore	X	
Totale		3	

Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa MOCCI MARIA GRAZIA

IL PRESIDENTE

Constatato la legalità dell'adunanza dichiara aperta la seduta e
pone in discussione la seguente pratica segnata all'ordine del giorno:

LA GIUNTA MUNICIPALE

D002-8

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica, contabile e copertura finanziaria;

PREMESSO:

CHE con D.A.LL.PP. n. 47 del 21.10.92 veniva approvato il progetto esecutivo dei lavori di copertura dei canali "S'Arrieddu e Trunconi" nel Comune di Villaurbana, redatto per conto della R.A.S. dall'Ing. Vincenzo Serra, dell'importo complessivo di £. 100.000.000, di cui £. 80.000.000 a base d'asta;

CHE l'Ass.to Reg.le ai LL.PP. ha provveduto con D.A. n. 11/94 del 31.12.94 al recupero della somma perenta di £. 96.092.340 precedentemente finanziate con D.C.G./LL.PP. n. 316 del 31.12.90, delegando per l'attuazione dell'opera il Comune di Villaurbana;

CHE Il finanziamento a favore del Comune ammonta a £. 96.092.340, in quanto sono state liquidate con D.A.LL.PP. n. 607/89 quelle relative alla progettazione;

DATO il tempo trascorso l'Amministrazione ha provveduto a richiedere al professionista una revisione della parte finanziaria del progetto onde accertare l'attualità dei prezzi;

DATO ATTO che il progettista ha rimesso all'Amministrazione Comunale, la revisione del progetto nella parte contabile e dalla stessa si rileva un nuovo quadro economico per l'importo di £. 125.000.000, comprensivo delle spese di progettazione già liquidate dalla RAS al professionista e che pertanto a deduzione effettuata l'importo complessivo di £. 121.092.340;

VISTA la delibera C.C. n. 7 del 29/01/1996, sulla quale il CO.CI.CO. di Oristano non ha rilevato vizi di legittimità, con decisione n. 968/26 nella seduta del 15/02/96, facendo presente che con atto della G.M. dovrà essere approvato lo schema di convenzione da sottoscrivere con il professionista, con la quale si stabiliva:

1) di conferire all'Ing. Vincenzo Serra, già incaricato dalla RAS l'aggiornamento del progetto e successiva D.L. di copertura del Rio S'Arrieddu;

2) affidare i lavori mediante L.P.;

VISTA la determinazione n. 72 del 03/11/97 del Responsabile del Servizio Tecnico, con la quale approva lo schema di convenzione disciplinante l'incarico conferito all'Ing. Vincenzo Serra per l'adeguamento del progetto e successiva D.L.;

VISTA la delibera G.M. n. 220 del 05/11/97, con la quale si approva il progetto di copertura del Rio S'Arrieddu, dell'importo complessivo di £. 121.092.340, di cui £. 101.542.292 a base d'asta;

VISTA la determinazione del responsabile dell'Ufficio Tecnico n. 76 del 11/11/97, con la quale approvava gli schemi per l'indizione della licitazione privata da esperire secondo il procedimento di cui all'art. 1 lett. e) e art. 5 della Legge 02/02/73, n. 14, secondo quanto stabilito dall'art. 21 della Legge 109/94 e successive modificazioni;

DATO ATTO che a norma della Legge 08/10/84, n. 687 e successive modificazioni ed integrazioni l'avviso di gara fu pubblicato in data 11/11/97 all'Albo Pretorio e sui bollettini dell'Agenzia Fabbri e Punto Appalti;

VISTO il verbale di gara del giorno 30/12/97, con il quale viene aggiudicato in via provvisoria l'appalto dei lavori all'impresa ZI.CO. S.r.l. di Cagliari, con il ribasso del 6,105% e quindi per il prezzo netto di £. 95.343.294;

RITENUTO di dover provvedere alla sua approvazione;

UNANIME

D E L I B E R A

AGGIUDICARE in via definitiva all'impresa ZI.CO. S.r.l. di Cagliari l'appalto dei lavori per la copertura del "Rio S'Arrieddu" per il prezzo netto di £. 95.343.294, oltre IVA al 10%, così come risulta dal verbale di gara;

FAR FRONTE alla spesa di £. 121.092.340 con il bilancio 1998 in fase di predisposizione, al corrispondente capitolo 11950 RR.PP. "Copertura canali", che presenta sufficiente disponibilità;

Letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
(SERRA Antonella Maria)

IL SEGRETARIO
(Mocci Maria Grazia)

Il sottoscritto Segretario attesta che la presente deliberazione è stata affissa in copia all'albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal 07.01.1998 al 22.01.1998.=

IL SEGRETARIO
(Maria Grazia MOCCI)

ESITO DEL CONTROLLO

La presente deliberazione divenuta esecutiva:

- per la decorrenza dei termini di cui all'art. 46, comma 1° della Legge n. 142/90 in data _____.
- per l'esame favorevole del comitato di controllo nella seduta del _____ prot. n. _____.
- non soggetta a controllo preventivo di legittimità ai sensi dell'art. 47, comma 2° della Legge n. 142/90.

IL SEGRETARIO